
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel ‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag ‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  VCO Dresden R

I II III IV V VI Punkte

2 1 12 10 6 14

25

╳
16
25

2
17

9
19

10
20

11
21

12
24 Auszeit

20:14

Ende
16:21

B  Essen S

I II III IV V VI Punkte

10 14 4 8 3 2

16

0
8

1
10

3
11

5
14

6
15

7
16

Auszeit

1:5
1:8

S
A
T
Z

2

Start
16:24

B  Essen R

I II III IV V VI Punkte

14 2 5 3 4 10

18

╳
10

2
11

3
13

4
14

7
17

8
18

Auszeit

4:7
11:15

Ende
16:46

A  VCO Dresden S

I II III IV V VI Punkte

2 1 12 10 6 14

25

1
13

2
17

3
18

8
20

9
22

10
25

Auszeit

20:17

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel ‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag ‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:49

A  VCO Dresden R

I II III IV V VI Punkte

2 1 12 10 6 14

259 8

18:7 13:6

╳
17
25

2
18

5
19

6
20

11
21

12
24 Auszeit

Ende
17:10

B  Essen S

I II III IV V VI Punkte

5 14 2 10 3 4

128 13

10:20 0:2

0
7

2
8

3
9

4
10

5
11

6
12

Auszeit

4:9

S
A
T
Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel ‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag ‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

2. Bundesliga Frauen Pro
Frauen

A  VCO Dresden vs. Allbau Volleys Essen B

Spiel 3187 09.03.2025 16:00 Uhr

Schulsporthalle des
Sportschulzentrum

01067 Dresden

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  VCO Dresden 11/14

1 Marong, Sally Marie X
2 ★ Olliges, Lena X
3 Stumph, Helena
5 Schaarschmidt, Emilia X

6 Albert, Zoe X
8 Wolf, Maja X
9 Felber, Maja X

10 Merz, Lina X

11 Sykut, Zofia
12 Pfeffer, Mette Marleen X
14 Tändler, Anni X

A  Libero

3 Stumph, Helena
5 Schaarschmidt, Emilia X

A  Offizielle

T Renneberg, Andreas

CT Filip, Max
P Rother, Andreas

SC Arenz, Stefan

C

B  Essen 14/14

1 Lafrentz, Lara Elif

2 Loose, Lara X
3 ★ Strube, Carlotta X
4 Mohr, Hannah X
5 Wiedeking, Luzie X

6 Mäß, Maren
7 Daubert, Lilli
8 Rösner, Ines X

10 Allzeit, Sina X
11 Limmroth, Gianna X

12 Haag, Katharina
13 Leimbach, Alexa X
14 Meiser, Antonia X
15 Meiser, Josefine

B  Libero

1 Lafrentz, Lara Elif
11 Limmroth, Gianna X

B  Offizielle

T Werzinger, Marcel
CT Uherek, Waldemar

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Allbau Volleys Essen:
im 3. Satz, beim Spielstand: 0:2, verletzte sich die Spielerin mit der Nummer 14, am
linken Fuß

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  VCO Dresden Essen B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 21 16 0 0 2
1 0 1 25 2 22 18 0 0 2
0 2 1 25 3 21 12 0 2 1

4
5

2 2 3 75 64 46 0 2 5
Start: 16:00 Ende: 17:10 Dauer: 1:10

Sieger: VCO Dresden

Schiedsgericht Linienrichter
1 Ströer, Michael DE 1

2 Nahhas, Daniel DE 2

Schr. Epperlein-Fritzsche, Andrea
Assist. Tändler, Frank

Dokument erstellt: 09.03.2025 17:20 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.0.1
https://www.sams-score.de


