

2. Bundesliga Frauen Pro

Frauen

(A) VCO Dresden vs. Allbau Volleys Essen (B)

Spiel 3187

09.03.2025 16:00 Uhr

Schulsporthalle des Sportschulzentrum 01067 Dresden



			S		art :00	A) vco	Dresd	en	R		de :21		ВЕ	ssen		S
		ıfschlagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
E G	Sta	rtaufstellung	T	2	1	12	10	6	14		10	14	4	8	3	2	
le E		Spielernr.	Ŀ							25							16
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z														
-		1. 5. 2. 6.	1	X.	2	9		11	12	Auszeit	0	1	3	5	6	7	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.	•	16 25	17	19	20	21	24	20:14	Р	10	11	14	15	16	1:5 1:8

S	Sta 16	art :24		ВЕ	ssen		R		de :46	A) vco	Dresd	en	S
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
Ŧ	14	2	5	3	4	10		2	1	12	10	6	14	
Ţ							18							25
Z														
2	X 10	2 11	3 13	4 14	7 17	∞ @	Auszeit	1 13		3 18	8 20	9 22	10 (3)	Auszeit
))	4:7 11:15		,)	20:17

_			S		art :49	A) vco	Dresd	en	R		de :10		В	ssen		s				
		Aufschlagfolge		Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte			
2	Sta	Startaufstellung					7	2	1	12	10	6	14		5	14	2	10	3	4	
ufstellu	A	S	pielernr.	Ŀ		9		8			25	8	13					12			
Aufs	Auswechsel- spieler	Sį	oielstand	Z		18:7		13:6				10:20	0:2								
L																					
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	X 17	2 18		6 20	11 21	12 24	Auszeit	0 7	2 8	3 9	4 10		<u>ا</u>	Auszeit			
	runden	3. 4.	7. 8.		25)													4:9			

S I II III IV V VI Punkte I II III IV V VI Pu	
Z	
4. Auszeit Auszeit	zeit

	Αι	ıfschl	lagfolge
βı	Sta	rtaufs	stellung
ellur		S	oielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	ielstand
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.

•	S A	I	п	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkt
:	TZ																					
1	5							Auszeit							Auszeit							Auszeit

	_		_	-		
	A	VCO Dresden 11/	/14	(B)		1/14
ıkte	1	Marong, Sally Marie	Х	1	Lafrentz, Lara Elif	
	2	★ Olliges, Lena	Х	2	Loose, Lara	Χ
	3	Stumph, Helena	Ė	3	©★ Strube, Carlotta	Χ
	5	Schaarschmidt, Emilia	Х	4	Mohr, Hannah	Χ
	6	Albert, Zoe	Х	5	Wiedeking, Luzie	Х
	8	Wolf, Maja	Х	6	Mäß, Maren	
	9	Felber, Maja	Х	7	Daubert, Lilli	
zeit	10		Х	8	Rösner, Ines	Χ
	11	Sykut, Zofia		10	Allzeit, Sina	Χ
	12	Pfeffer, Mette Marleen	Х	11	Limmroth, Gianna	Х
	14		Х	12	Haag, Katharina	
	Ë	<u> </u>		13	Leimbach, Alexa	Х
/ Δ	(<u>A</u>)	Libero		14	Meiser, Antonia	Х
^	2	Stumph Holona		1 E	Mainer Inseline	

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

Allbau Volleys Essen:	
im 3. Satz, beim Spielstand: 0:2, verletzte sich die Spielerin mit der Nummer 14, am	
linken Fuß	

Bemerkungen

1					Ergek	nisse					14	Tändler, Anni	X	12	Haag, Katharina			
1		(A) VCO Dresden Essen (B)							, · ·	13	Leimbach, Alexa	Х						
	×	<u>У</u>	6	D		Dauer		G	<u> </u>	۸	(4)) Libero		14	Meiser, Antonia			
	7	~	1	25	1	21	16) (~	$\frac{1}{2}$	3	Stumph, Helena		15	Meiser, Josefine			
	1	0	1	25	2	22	18	0	0	2	5	Schaarschmidt, Emilia	Χ	(B)	Libero			
	0	2	1	25	3	21	12	0	2	1	(A)	Offizielle		1	Lafrentz, Lara Elif	Π		
			H		4						T	Renneberg, Andreas	П	11	Limmroth, Gianna	Χ		
	_	5		_	СТ	Filip, Max		(B)	Offizielle									
l	2	2 2 3 75 64 46 0 2 5 Start: 16:00 Ende: 17:10 Dauer: 1:10		F	Rother, Andreas		\vdash	Werzinger, Marcel	T									
	_	Sieger: VCO Dresden 3:0				SC	Arenz, Stefan		ĊT	Uherek, Waldemar								

	Schiedsgericht	Linienrichter					
1	Ströer, Michael	DE	1				
2	Nahhas, Daniel	DE	2				
			Schr	Ennerlein-Eritzsche Andrea			

Assist. Tändler, Frank